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Delegacja Archiwum IPN w Chmielnickim
(Ukraina) – 11 września 2017
Na zaproszenie dyrektora Państwowego Archiwum Obwodu
Chmielnickiego Wołodymyra Bajdycza w Chmielnickim gościła
delegacja IPN z zastępcą dyrektora Archiwum Instytutu
Mariuszem Kwaśniakiem na czele. Celem wizyty przedstawicieli
IPN było zainicjowanie współpracy pomiędzy obiema
instytucjami.
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Podczas zwiedzania siedziby archiwum delegacja miała okazję zapoznać się z dokumentami
wytworzonymi przez sowieckie służby specjalne od lat 20. do lat 50. ubiegłego wieku.
Szczególną uwagę gości z IPN zwróciła duża ilość materiałów dotyczących represji stosowanych
wobec Polaków podczas tzw. operacji antypolskiej z lat 1937–1938.

Podczas rozmów przedstawiciele obu instytucji ustalili, że powstanie międzynarodowy
projekt, mający na celu cyfryzację dokumentów dotyczących represji, jakim podlegali
Polacy mieszkający na zachodniej Ukrainie. Obie strony zadeklarowały także chęć
współdziałania polu wydawniczym. Wstępnie ustalono szczegóły umowy o współpracy obu
instytucji. Ponadto strona ukraińska zwróciła się z propozycją, aby Instytut Pamięci
Narodowej ufundował w Chmielnickim tablicę poświęconą Polakom – ofiarom sowieckiego
terroru podczas operacji antypolskiej. Poinformowała także, że w stolicy obwodu wciąż żyją
świadkowie tamtych tragicznych wydarzeń, do których mogliby dotrzeć pracownicy
Instytutu w celu nagrania notacji.

Delegacja IPN odwiedziła miejsce w Chmielnickim, gdzie w latach 1937–1938
funkcjonariusze NKWD wykonywali wyroki śmierci na Polakach, a także zwiedziła muzeum
poświęcone wielkiemu głodowi na Ukrainie z lat 1932–1933, mieszczące się na Zamku
Sieniawskich w Międzybożu.

W spotkaniach w Chmielnickim ze strony IPN udział wzięli także – zastępca dyrektora
Archiwum dr Mariusz Żuławnik oraz dr Dorota Lewsza z Samodzielnej Sekcji Kontaktów
Międzynarodowych Biura Prezesa IPN, natomiast stronę ukraińską reprezentowali zastępcy
dyrektora archiwum obwodowego – Kateryna Burbuwalis i Ołeksandr Wojtowycz.
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